

**Ejendomsselskabet Stengade 32. 3000 Helsingør ApS
Vester Voldgade 104, st. th., 1552 København V**

Årsrapport

2024

CVR-nr. 14 48 51 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2025.

Henrik Ravnild
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Stengade 32. 3000 Helsingør ApS Vester Voldgade 104, st. th. 1552 København V
	CVR-nr.: 14 48 51 04
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Direktion	Lone Meier Schou, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er gennem langtidsinvestering at eje og administrere fast ejendom.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 927.330 kr. mod 923.717 kr. sidste år.

Virksomheden har foretaget intern vurdering og har benyttet DCF modellen, Ejendommens værdiansættelse er faldet i forhold til 2023. Med en inflation på 2% og et større vægtet afkastkrav på 4,50, bliver nettoafkastet på 4,30 % har det bevirket et fald i værdiansættelsen på ejendommen.

Hertil kommer at renten ikke faldt så meget som forventet i 2024.

2024 blev endnu et år med stor global uforudsigelighed på de finansielle markeder, og markante rentestigninger i særligt USA i årets afsluttende måneder. Ikke mindst krigene rundt om i verden har ligeledes medført en relativ høj grad af usikkerhed for købere af fast ejendom. Lånevilkårene og bankernes skærpede krav har ændret sig i løbet af købsprocessen med hensyn til større krav affødt af energimærkning og ESG rapporter.

I takt med, at der af markedet forventes rentefald i 2025, vurderes det at få positiv effekt i år 2025. Det er virksomhedens vurdering, at der fremadrettet er god efterspørgsel på velbeliggende ejendomme. Den foreløbige effekt på markedet formodes svagere end forventet. Men det er uklart hvor stor en effekt, da der ikke har været mange transaktioner i Helsingør grundet tomgangsleje og et svigtende antal besøgene i midt byen.

Det forventes at 2025 stabiliseres henover året og markedet vil være mere positivt, hvilket vil afspejles i 2025/2026.

Ejendommen har haft mindre end 7 % i tomgangsleje.

Virksomheden lægger vægt på at tiltrække gode kreditværdige lejere, der stilles krav om depositum og forudbetalt husleje, samt selvskyldnerkaution for at opretholde standarden på lejemålene.

Genudlejningsbestræbelser igangsættes straks efter en opsigelse.

Virksomhedens ejendom er en beboelses - og erhvervs ejendom med butikker.

Ejendommen er en smuk velholdt antik ejendom med bindingsværk beliggende i det centrale Helsingør. Ejendommen har energimærkning D. Området er særdeles eftertragtet grundet den centrale beliggenhed i gågaden med de mange smukke bygninger og det charmerende miljø.

Det er virksomhedens vurdering, at der vil være en stigende efterspørgsel på velbeliggende erhvervslejemål (butikker).

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1 Nettoomsætning	927.330	923.717
Andre eksterne omkostninger	-102.503	-107.031
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-744.078	-226.874
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.424.963	-579.893
Driftsresultat	-1.344.214	9.919
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	106.871	103.758
Andre finansielle indtægter	19.002	68.679
Øvrige finansielle omkostninger	-191.492	-143.459
Resultat før skat	-1.409.833	38.897
3 Skat af årets resultat	307.904	-10.825
Årets resultat	-1.101.929	28.072
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	28.072
Disponeret fra overført resultat	-1.101.929	0
Disponeret i alt	-1.101.929	28.072

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	16.761.733	17.950.519
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.761.733</u>	<u>17.950.519</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.761.733</u>	<u>17.950.519</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.204.772	3.690.422
	Andre tilgodehavender	0	9.762
	Tilgodehavender i alt	<u>3.204.772</u>	<u>3.700.184</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.204.772</u>	<u>3.700.184</u>
	Aktiver i alt	<u>19.966.505</u>	<u>21.650.703</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	13.039.368	14.141.297
Egenkapital i alt	13.239.368	14.341.297
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.734.847	3.048.339
Hensatte forpligtelser i alt	2.734.847	3.048.339
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	0	38.259
6 Gæld til pengeinstitutter	3.306.021	3.295.680
7 Deposita	374.904	360.258
8 Modtagne forudbetalinger fra kunder	109.048	101.560
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.789.973	3.795.757
Kortfristet del af langfristet gæld	38.862	143.129
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.160	27.455
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.588	138.402
Anden gæld	149.707	156.324
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	202.317	465.310
Gældsforpligtelser i alt	3.992.290	4.261.067
Passiver i alt	19.966.505	21.650.703

- 9 Oplysninger om dagsværdi
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	200.000	14.141.297	14.341.297
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.101.929	-1.101.929
	200.000	13.039.368	13.239.368

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Nettoomsætning		
Erhvervsleje	531.712	517.396
Aftalt leje	421.132	403.944
Modernisering, individuelt	2.836	2.377
Leje tomgang	<u>-28.350</u>	<u>0</u>
	<u>927.330</u>	<u>923.717</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.588	138.402
Årets regulering af udskudt skat	<u>-313.492</u>	<u>-127.577</u>
	<u>-307.904</u>	<u>10.825</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	7.458.766	7.441.641
Tilgang i årets løb	<u>236.177</u>	<u>17.125</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>7.694.943</u>	<u>7.458.766</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	10.491.753	11.071.646
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.424.963</u>	<u>-579.893</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>9.066.790</u>	<u>10.491.753</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>16.761.733</u>	<u>17.950.519</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 ejendom på i alt 853 m² beliggende på gågaden i Helsingør. Ejendommen har både boligudlejning og erhvervsudlejning.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgetterede pengestrømme for de kommende 10 år, inkl. leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Budgetperiode (år)	10	10
Vækst i lejeindtægterne i budgetperioden,	2%	2
Diskonteringsfaktor	6,5%	6,15
Vægtet exit yield	4,5%	4,15
Nettostartsforrentning	4,31%	3,96%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 16.762 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige diskonteringsfaktor kan illustreres ved, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.105 t.kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.382 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	38.862	38.259
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-38.862</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>38.259</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.306.021	3.295.680
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>3.306.021</u>	<u>3.295.680</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.163.807</u>	<u>3.288.666</u>
7. Deposita		
Deposita i alt	<u>374.904</u>	<u>360.258</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>374.904</u>	<u>360.258</u>
8. Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt	<u>109.048</u>	<u>101.560</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>109.048</u>	<u>101.560</u>
9. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2024		<u>16.761.732</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-1.424.963</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.523 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Triangelhus A/S, CVR-nr. 16930849, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
